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La population de réfugiés et de demandeurs d'asile a augmenté
de 5% par rapport à juillet 2023. En comparaison avec
l'ensemble du territoire, elle représente 19% de la population
concernées dans la région de Tillabéri, se composant de 100% de
réfugiés en provenance du Mali et de 100% de demandeurs
d'asile originaires du Burkina Faso.

Par rapport à juillet 2023, le nombre de personnes déplacées à
l'intérieur de la région a augmenté de 68%. Tillabéri se classe en
première position en termes de déplacements forcés internes en
devançant diffa, avec un total de 44% des personnes déplacées
au Niger qui sont installées dans la région de Tillabéri.
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PROFIL DE LA POPULATION – PERSONNES DEPLACEES INTERNES

PROFIL DE LA POPULATION – REFUGIES ET DEMANDEURS D’ASILE

Homme

Femme ENFANTS FEMMES &  ENFANTS

DEMOGRAPHIE

DEMOGRAPHIE

1

3

4

6

7

16

31

32

Miniers

Affaires, administration &
commerciaux

Transformation des aliments, travail
du bois & connexes

Autres

Hôtellerie, vente au détail & autres
services

Travailleurs de l'artisanat et de
l'imprimerie

Nettoyeurs et aides

Agriculture, foresterie, pêche,
elevage & ceuillette

BESOINS SPECIFIQUES 

PRINCIPALES OCCUPATIONS

Mali

52%

Burkina Faso

48%

Réfugiés dont

Demandeurs 
d'asile

PDIs dont

302,519

41,126

37,443

223,950

10%

14%

8%

19%

1%

0-4

5-11

12-17

18-59

60+

9%

13%

7%

18%

1%

61% 81%

5%

13%

10%

26%

2%

0-4

5-11

12-17

18-59

60+

5%

14%

10%

14%

2%

38,007 enregistrés

135,956 enrôlées

K

K
K

K
K

K K

K

K

K

K

K

K

K
K

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%
%

%

%

%

%

%

K

K

K

K

Représentation

Sous délégation

Bureau de terrain

Réfugiés

Demandeurs d’asile

Personnes Deplacées Internes

Réfugiés nigeriens

LEGENDE

Burkina Faso

Mali
22,578 

Nigeriens au Mali

100 km

Ayerou

Mangaize
Dessa

Bibiyergou
Sakoira

Tillaberi

Gotheye

Bankilare

Tera
Dargol

Bitinkodji

Karma

Niamey

Torodi

Makalondi
Ouro Gueladio

Say

Tamou Anzourou

Balleyara

Filingue

Sanam

Abala
Banibangou

Ouallam

Tondikiwindi

15, 704
4, 141 16, 727

6, 486

2, 209

1, 926

25, 198

680

7, 253

2, 386

11, 425
17,963

1, 373

9, 438

3, 098

27, 986

588

5, 868

15, 814

2, 467
3, 401

1, 786

10, 454

11, 414

24, 962

3, 439

107
227

365

1, 352

1, 518

8, 119
19, 189

37, 456

mailto:dipanda@unhcr.org
mailto:bagayoko@unhcr.org

	Slide 1

